
 

SPF-Kronoberg på resa till Värmland 1 – 4 juli 2025 

Första veckan i juli gjorde SPF-Kronoberg ytterligare en 4-dagars resa till Värmland. Vi 

hade en klarblå himmel med sol på morgonen när vi med Gunnar vid ratten och Boris 

som reseledare satte kurs med bussen norrut. Vid den vackra rastplatsen Risbro blev 

det bussfika med fralla innan vi så småningom kom till den imponerande 

Picassoskulpturen i Kristinehamn. Sannolikt det största konstverket av Picasso i 

världen. Efter lunch på Gustaf Frödings hotell i Karlstad besöktes Lars Lerins konsthall. 

Här fick vi en mycket intressant guidning av Lerins skolkamrat. Sedan vidare till dagens 

slutmål Hotell Frykenstrand, vackert beläget vid Frykens strand strax norr om Sunne, 

där kvällens middag väntade på oss. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utmarksmuséet med pilgrimstapeten hittar man i de allra nordligaste delarna av 

Värmland. Pilgrimstapeten är en 40 m lång bonad, broderad på linneväv med ullgarn, 

som skildrar Pilgrimsleden från Hammarö till Trondheim. Förutom en guidad visning fick 

vi se en film om pilgrimsvandringarna och varför pilgrimstapeten finns i Sysslebäck. På 

Wärdshuset Nils Holgersson i Sunne intog vi sedan en god lunch innan vi fortsatte till 

Rottnerosparken. Efter en intressant guidad tur blev det även lite tid för att på egen hand 

promenera och njuta av den vackra blomster- och skulpturparken med verk av Gustav 

Vigeland, Carl Eldh, Carl Milles, m.fl. Sedan återvände vi till vårt hotell där vi kunde njuta 

av ännu en fin sommarkväll vid Frykens strand samt kvällens middag. 

 

Nästa dag började vi med ett besök på Selma Lagerlöfs 

Mårbacka. I hemmet som står kvar orört fick vi en 

sakkunnig guidning men också tid för egna strövtåg i den 

vackra trädgården samt att titta på utställningarna i 

gårdens ekonomibyggnader. Ransäters hembyggdsgård 

vackert beläget vid Klarälven var nästa stopp. Genom åren 

har hembygdsgården byggts ut till Sveriges största med 

idag över 60 byggnader. Då dragspelstämman ”Bälgspel 

vid landsvägkanten” började samma dag fick vi en härlig 

trudelutt av två duktiga musiker. Därefter blev det en 

intressant guidning om hembygdsgården innan vi åt en 

god lunch i hembygdsgårdens Wärdshus. Resan fortsatte 

sedan norrut i Klarälvens vackra dalgång till Ekshärads 

röda spånklädda korskyrka från slutet av 1600-talet och 

kyrkogården med de berömda järnkorsen. Dessa är 

utformade som livsträd med löst hängande ”spelande löv” 

av smidesjärn. Dagens sista besök blev 

Tossebergsklätten med en vidunderlig utsikt över Fryken. 

Därefter åter till vårt hotell där kvällens middag väntade på 

oss. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Efter att ha checkat ut från hotellet väntade oss ett besök på Linneväveriet i Klässbol. 

Med en av fjärde generationens ägare fick en fantastisk berättelse om hela väveriets 

historia vars dukar pryder festborden på svenska och norska ambassader runt om i 

världen. Efter att ha tittat på produktionen och färdiga produkter i butiken var det flera 

som passade på att handla till fabrikspriser. Nästa besök var von Echstedska gården. 

Här togs vi emot av en entusiastisk guide som gav oss en målande beskrivning av 

karolinergården med sina unika målade rokokointeriörer från 1700-talet. Utedasset 

glömmer vi aldrig eftersom där satt Bengt von Echstedt avporträtterad tillsammans 

med sin första fru. Sedan vidare till Sunnanå restaurang i Mellerud för lunch. Nu 

återstod bara hemresan som gick via Stallbackabron i Trollhättan, Vårgårda, Borås och 

Värnamo. Framåt kvällen var vi åter hemma med många härliga minnen och upplevelser 

i bagaget från Värmland. 

”Nöjda SPF:are” 


